PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Tecnico
ervizio Urbanistica VAS VIA ST

DETERMINAZIONEN. Z (9% DEL .-L]ff,{ 2.0\

OGGETTO: Patto Territoriale per I’Agricoltura della Provincia di Benevento-Impresa: [ULIANI
CONSIGLIA PTA 09/73- Provvedimento definitivo di concessione delle agevolazioni L. 662/96
Rettifica D.D.n.2453 del 18.10.2018.

vista (a Determuna Dirigenzafe n.2606 del 07.11.201% i defegn di $unzion dirigeaziai ex art.17,
comma | bis, de! D.Legs.n.165/2001 e smi, per il Servizio Urbanistica VAS VIA SCA;

IL Responsabile P.O. con delega dirigenziale

Richiamata la precedente D.D. n. 2453 del 18.10.2018 avente medesimo oggetto;

Preso atte, in meriio, della comunicazione della Regione Campania UOD Programmazione Negoziata,
avente n.699816 del 6.11.2018 ricevuta al prot.dell’Ente al n.38274 del 6.11.2018, in adempimento alla
quale si rende necessaria rettifica per errore materiale in ordine al calcolo eseguito per gli interessi da
applicare;

Ritenufe prucedere In tal senso con 1l presenie atlo, al fine di acquisite la prevista Autorizzazione
Regionale di cui al punto 9 del Disciplinare per i Patti Territoriali :

VISTO I’art. 2, commi 203 e segg., della legge del 23 dicembre 1996 n. 662 ¢ successive modifiche e
integrazioni, recante disposizioni in materia di programmazione negoziata;

VISTE le delibere CIPE in materia di programmazione negoziata del 21 marzo 1997 n. 29, 11
novembre 1998 n. 127, 17 marzo 2000 n. 31 e 22 giugno 2000 n. 69;

VISTO il comunicato del Ministero del Tesoro, del Bilancio ¢ della Programmazione Economica
rivolto ad assicurare trasparenza e pubblicita alle modalita e ai criteri relativi alle attivita di assistenza
tecnica « di istruttora der patk Terrirariall o contmtn 27208, aibitiCauns (n GUR del 29 lugtic 1998, n.

175;

VISTO il punto 2.4, lett. A) del suddetto comunicato che per i patti territoriali al secondo capoverso
prevede: “per le spese ammissibili e per le relative iniziative imprenditoriali sono applicati i criterl
previsti per le iniziative imprenditoriali disciplinati dalla legge 488/92 e successive modificazioni €
integrazioni™;




VISTO il decreto-legge del 99 ottobre 1992, n. 415, convertito con modifiche dalla legge 19 dicembre
1992, n. 488, in materia di disciplina organica dell’intervento straordinario nel Mezzogiorno;

VISTO il decreto ministeriale 20 ottobre 1995, n. 527, concernente le modalita e le procedure per la
concessione ed erogazione delle agevolazioni in favore delle attivita produttive nelle aree depresse del
Paese di cui alla citata legge 0. 488/1992, cosi come modificato ed integrato dal decreto ministeriale del
31 luglio 1997, n. 319, nonché la circolare esplicativa del Ministero dell’Industria, del Commercio e
dell’ Artigianato del 20.1 1.1997 n. 234363 ¢ successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.M. 31 luglio 2000, n. 320 concernente la “Disciplina per I"erogazione delle agevolazioni
relative al contratti d’area e ai patti territoriali™;

VISTO it D.Lgs 300/1999, il DPR 175/2001 e il DPCM 10.4.2001, con i quali le competenze relative
ai patti territoriali — nell’ambito del piu generale trasferimento degli strumenti di programmazione
negoziata — sono state trasferite dal Ministero del’Economia e delle Finanze (gia Ministero del Tesoro,
del Bilancio e della Programmazione Econcemica) al Ministero delle Attivita Produttive (gia Ministero
dell’Industria, del Commercio € deli’ Artigianato);

VISTO il Disciplinare emesso ai sensi del citato D.M. 120 del 31 luglio 2090, approvato con Decreto
Ministeriale n. 115374 del 04/04/2002;

VISTA la domanda di agevolazioni sottoscritta dall’impresa JTULIANL CONSIGLIA, ai sensi della
L.663/96, art.2, commi 203 ¢ seguenti, riguardante un programma di investimenti riferito alla sede

ubicata nel Comune di Guardia Sanframondi (BN), loc.ta Fragneto;

VISTA la relazione Istruttoria del soggetto convenzionato UBI BANCA (ex Centro Banca), con la
quale ¢ stato determinato in via provvisoria un contributo di € 450.866,87;

VISTO il decreto del 25/05/2001 n. 2542 con il quale il Ministero del Tesoro, del Bilancio € della
Progiammazione Eecnomica ha approvato € finanziat~ il Patto territoriale per ! Agricoltve e
Crovincia di Benevento nel suo compliesso;

VISTO il documento di stipula del Patto Territoriale per I’Agricoltura della Provincia di Benevento,
con il quale il Soggetto Beneficiario si & impegnato a realizzare il progetto di investimento nel rispetto
dei tempi e delle nodalita indicate dalla relazione istruttoria predisposta dalla Banca UBI BANCA (ex

Centro Banca);

VISTA a seguito dell’intervenuta ultimazione del programma medesimo, la Relazione sullo Stato
Finale del programma di investimenti di competenza del soggetto convenzionato UBL BANCA (ex

Centro Banca) del 04.06.2018, che a seguito di eccezioni sollevate dalla Ditta annulla e sostituisce la
precedente del 05.03.2015;:

VISTA le delibera CIPE n. 171 del 2 dicembre 2005, con la quale sono state fornite disposizioni in
materia di accertamenti di spesa sui Patti Territoriali e Contratti d”Area;

VISTA la legge 2/2009, art. 18bis, con la quale sono state fornite ulteriori disposizioni in materia di
accertamenti di spesa sui Patti Territoriali e Contratti d’Area;

VISTA la legge n. 134 del 07/08/2012, art. 29 comma T



VERIFICATA [ultimazione del programma di investimento, la completezza ¢ la pertinenza
all’iniziativa agevolata della documentazione e delle dichiarazioni trasmesse dall’impresa;

CONSIDERATO che non sono state rilevate motivazioni di revoca totale delle agevolazioni ai sensi
della normativa in vigore, salvo I’esito di ulteriori eventuali controlli ed ispezioni;

CONSIDERATO che con nota prot.gen n.32330 del 13.09.2018 notificata all'Azienda in pari data a
mezzo pec, la Provincia ha comunicato avvio del procedimento di rideterminazione del contributo,
ricalcolato in via definitiva dalla Banca istruttrice in € 329.520,65 con propria Relazione sullo Stato
Finale del 04.06.2018, e dunque inferiore a quello concesso in via prowisoria;

CONSIDERATO: che ¢ pervenuta nota di riscontro trasmessa a tutti i Soggelti interessati al
procedimento da parte della ditta, contestando quanto comunicato in sede del citato avvio del
procedimento di rideterminazione del contributo, alla quale & stato fornito riscontro con nota n.36088
del 17.10.2018, ribadendo le risultanze della R.F.;

CONSIDERATO che la C.DD.PP. ha effettuato erogazioni per complessivi € 405.780,19, e
precisamente:

13.11.2003 — 1° quota anticip. ~ Euro 150.288,95
14.06.2005 - 2° quota Euro 150.288.95
16.06.2005 — stato finale 90%  Euro 105.202,29

CONSIDERATO pertanto che tra il contributo rideterminato e le erogazioni effettuate, residua un
saldo negativo pari a : - euro 76.259,54;

CONSIDERATO che, secondo gli indirizzi forniti dal MISE, si & provveduto al calcolo degli interessi
accessori da appllcate in sede di rideterminazione dei contllbuu concesm pari a € 8.568,92, come da
sciueda allegata;:: ‘ : e

CONSIDERATO quanto disposto dall’articolo 9 del citato disciplinare, che legittima il Soggetto
Responsabile locale ad adottare i provvedimenti di approvazione definitiva dei programmi di
investimento;

SI PROPONE
Art. 1

E* approvato in via definitiva il programma d’investimenti dell’impresa individuale: [ULIANI
CONSIGLIA, con sede nel Comune di Comune di Guardia Sanframondi (BN), loc. Fragneto;

per le seguenti spese ammesse :

Ordinario 439.360,86
L.easing 0
Suolo aziendale 0

Progettazione e studi 21.968,04

-

o




Opere murarie e assimila 177.312,82

Macchinari, imp.e attrezz. 240.080,00

TOTALE EURO 429.360,86

per un valore attualizzato degli investimenti ammissibili pari a EURO  439.360,86, tutti per la parte
in ordinario.

Art. 2
In relazione al programma di investimento approvato all’art. 1, sulla base del foglio di calcolo allegato,
risulta un contributo ricalcolato di € 329.520,65, tutti per spese dirette.

Art. 3
E concesso in via definitiva un contributo per spese dirette di € 329.520,65.

Art. 4
E’ disposto, a rettifica di precedente D.D. 2453 del 18.10.2018 avente medesimo oggetto, il
recupero della somma di eurc 76.259,54, pari alla differenza tra I’importo complesswu delle quote gia
erogate e quelio del contributo concesso in via definitiva di cui all’art. 3; tale somma dovra essere
maggiorata dell'interesse calcolati al TUR, pari a € 8.568,92 . Questi ultimi sono stati calcolati sugli
importi corrispondenti alla differenza tra gli importi erogati e quelli che si sarebbe dovuto erogare sulla
base delle quote rideterminate come da allegato foglio di calcolo (@il 2), a decorrere dalla data delle
vispeitive erogazioni fino alla data dei nove mesi successivi al ricevimento, da parte del Soggetto
Responsabile, della documentazione finale di spesa, avvenuta il°15.01.2008.

E fatto obbligo all’impresa di restituire Ia somma complessiva dovuta di € 84. 828,46 mediante
versamente aiia Tesoreria Provinciale dello Stato presso la Banca d’Itflim, entro 60 (sessanta)
giorni dalla data di ricevimento della presente, che provvedera a sua vo olta al suu,esswo versamento sul
Capitele n.3592-4 4t 22. J"J_pc 18°- delle Erirate dello Siafe — Sono. - strciace o Tingodella
rassegnazione n tutto o in parte all’ Amministrazione deilo Sviluppo Fwnﬁmn,o - avendo cura di
specificare la causale del versamento stesso: “Patto Territoriale dell’Agricoltura ddla Provincia di
Benevento — restituzione somme di cui all’art. 4 del decreto definitivo di concessione delle
agevolazioni — ditta TULTANI CONSIGLIA - progetto PTA 09/73.”

L’impresa dovra dare apposita comunicazione dell’avvenuta restituzione. sia al Soggetto Responsabile
ENTE Provincia di Benevento-Servizio urbanistica VAS VIA SCA.-Rocca dej Rettori-82100
Benevento, che al Ministero dello Sviluppo Economico — DGIAI — Divisione VII Ufficio Patti
Territoriali — Via del Giorgione 2b 00147 Roma. allegando. rispettivamente, quietanza in copia ed in
originale del versamento effettuato comprovante I’effettiva restituzione.

|
[ )

Trascorse inutilmente il termine ¢ 60 giorni dalla debs di potifica del pregente decpdlo ol
compoioan Aol Mindsiciv deilu Sviiuppo Economico procederanno ai covupelu L via coalava delie

somme dovute per il recupere del contributo e degli interessi.

Art. 5



In relazione a quanto disposto dal D.M. 527/95, art. 8. comma I, lett. b) e successive modifiche ed
integrazioni, ¢ assunta per Pentrata in funzione dell’impianto, la data de] 07.04.2005 e, per I’entrata a
reginic, la data del 07.04.2007, in base agli accertamenti finali sulla realizzazione dell’iniziativa.

Art. 6
Ritaangono fenid (i gl obblighi previci dalla normativa che regola la concessione. delle
agevelazioni, ivi compresi quelli relativi all’eventuale pagamento dei canoni di locazione finanziaria
oggetto del programma di investimento agevolato il cui mancato rispetto pud determinare la revoca
parziale o totale delle agevolazioni confermate con la presente deliberazione.

Art.7

Avverso il presente provvedimento & possibile: proporre ricorso al competente T.A.R. o al Presidente
della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data della notifica se si agisce a tutela di
un interesse legittimo; adire Ia competente Autorita giudiziaria ordinaria, se si agisce a tutcla di un
diritto soggettivo, fatti salvi i casj dj glurisdizione esclusiva del giudice amministrativo.

Al sensi dell’art 147bis del D. I vo 2672000 2 s m i, <f attesta la repo]

,,,,, -5

arita tecnica del presente atto,
PETERMINA

E* approvato in via definjtiva il programma d’investimenti dell’impresa individuale: IULTANI

CONSIGLIA, con sede nel Comune di Comune di Guardia Sanframondi (BN}, loc. Fragneto;

per le seguenti spese ammesse -

Ordinario 439.360,86
Leasin - 0
il B
Suolo aziendale 0
Progeiazione < smas 21.96%,04
Opere murarie e assimila 177.312.82
Macchinari, imp.c attrezz. . ' 240.080,00
. -

TOTALE EURO 439.360,86

per un valore attualizzato degli investiment; ammissibili pari a EURO 439.360,86, tutti per la parte
in ordinario. )

Art.2

Vi s n I — 1 VL toy 2
1 dlrdit. 1y suad pase dal

1y

risulia u

pE e R - VI ey A e e e = AE = o R )
10 o) eGSR g srepodl Y0 Qrcaleoa allesin

H B M Lo B 5 sl

.}[!;]l;.,"'.;:::

(R TN i Y
1 contributo ricalcolato di € 329.520,65, tutti per spese dirette.

Art. 3
E concesso in via definitiva un contributo per spese dirette dj € 329.520,65.

Art. 4




Art. 4

E’ disposto, a rettifica di precedente D.D. n. 2453 del 18.10.2018 avente medesimo oggetto, il recupero
della somma di euro 76.259,54, pari alla differenza tra I'importo complessivo delle quote gia erogate e
quello del contributo concesso in via definitiva di cui all’art. 3; tale somma dovra essere maggiorata
dell'interesse calcolati al TUR, pari a € 8.568,92 . Questi ultimi sono stati calcolati sugli importi
corrispondenti alla differenza tra gli importi erogati e quelii che si sarebbe dovuto erogare sulla base
delle quote rideterminate come da allegato foglio di calcolo (all. 2), a decorrere dalla data delle
rispettive erogazioni fino alla data dei nove mesi successivi al ricevimento, da parte del Soggetto
Responsabile, della documentazione finale di spesa, avvenuta il 15.01 .2008.

T fatto obbligo allimpresa di restituire la somma complessiva dovuta di € 54.828,46 mediante
versamento alla Tesoreria Provinciale dello Stato presso la Banca d’Italia, entro 00 (sessanta)
giorni dalla data di ricevimento della presente, che provvedera a sua volta al successivo versamento sul
Capitolo n.3592-Art.22-capo 18°- delle Entrate dello Stato — Somma da introitare ai fini della
rassegnazione in tutto o in parte all’ Amministrazione dello Sviluppe Economico —, avendo cura di
specificare la causale del versamento stesso: “Patte Territoriale dell’ Agricoltura della Provisicia di
Benevento — restituzione somme di cui all’art. 4 del decreto definitivo di cencessione delle
agevolazioni — ditta IULIANI CONSIGLIA — progetto PTA 09/73.”

[’ impresa dovra dare apposita comunicazione dell’avvenuta restituzione, sia al Soggetto Responsabile
ENTE Provincia di Benevento-Servizio urbanistica VAS VIA SCA.-Rocca dei Rettori-82100
Benevento. che al Ministero dello Sviluppo Economico — DGIAI — Divisione VII Ufficio Patti
Territoriali — Via dei Giorgione 2b 00147 Roma, allegando, rispettivamente, quietanza in copia ed in
originale del versamento effettuato comprovante |’effettiva restituzione.

Trascorso inutilmente il termine di 60 giorni dalla data di notifica del presente decreto, gli Uffici
competenti del Ministero dello Sviluppo Economico procederanno al recupero in via coattiva delle
somme dovute per il recupero del contributo e degli interessi.

7 Art. 5
Tn relazione a quaito dispos - dal D.M. 527/95, art. 8, comma 1, lett. b) e successive modifiche ed
integrazioni, & assunta per I’entrata in funzione dell’impianto, la data del 07.04.2005 e, per I’entrata a
regime, la data del 07.04.2007, in base agli accertamenti finali sulla realizzazione dell’iniziativa.

Art. 6
Rimangono fermi tutti gli obblighi previsti dalla normativa che regola la concessione delle
agevolazioni, ivi compresi quelli relativi all’eventuale pagamento dei canoni di locazione finanziaria
oggetto del programma di investimento agevolato il cui mancato rispetto pud determinare la revoca
parziale o totale delle agevolazioni confermate con la presente deliberazione.

Art.7
Avverso il presente provvedimento & possibile: proporre ricorso al competente T.A.R. o al Presidente
delia Repubblica; rispettivamente entro 60 e 120 giorni daila data della notifica se si agisce a futefa di
un interesse legittimo; adire la competente Autorita giudiziaria ordinaria, se si agisce a tutela di un

diritto soggettivo, fatti salvi i casi di giurisdizione esclusiva del giudice amministrativo.




Impresa: [ULIANI CONSIGLIA-PTA 09/73

Contributo concesso complessivamente in via provvisoria: € 450.866,87

Contributo concesso complessivamente in via definitiva: € 329.520,65

A

B

F

Contributo
provvisorio

Quote erogate

Interessi da

ammissibili a | recuperare®

Importo da
recuperare
(B+D) - E

€ 450.860,87

1) € 150.288,95
2) €150.288.95
3) €105.202,29

€ 439.300,86

€ 84.828,46

TOTALE

€ 405.780,19

€ 439.360,86

€ 84.828,46

*vedi allegato 2

I1 Responsabil
(Dr. Arcli. Elisa

P.O/con delega
e odo)

dirigenziale




ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO SPTS A

UFFICIO LIQUIDAZIONI

COD.CRED. LIQ.N.

as]

Il Respansabile del Servizio Spes

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GESTIONE ECONOMICA



o
o
g
e
=
(=)
3
3
°
2
o
o
o
5
g
[=]
8
3
m
=
g
8
o}
3§
m
=
=
i
(]
e
8|
2|
o

800Z/10/ST *




